güncel bağlamda nesnel bir değerlendirmesini sunmaktır.

3. Bulgular

3.1. Fesâd ve İfsâd Kavramı Çerçevesinde Kur’ân’da İsrâîloğulları

“Fesâd/فساد” kelimesi Arapçada hem mastar hem de isim olarak kullanıma sahip olup farklı anlam

boyutlarına sahiptir. Mastar formunda “bozulmak, çürümek” (el-Mursî, 1417/1996, s. 3/301) gibi

fiziksel ve metaforik anlamlara gelirken isim olarak karada kuraklık, denizde yağmurun kesilmesi (İbn

Manzûr, 1414/1993, s. 3/335) gibi doğal dengesizlikleri ifade etmektedir. Bunun yanı sıra, “fesâd”

kelimesi sosyal hayatta “haksız yere birinin malını almak” (el-Fîrûzâbâdî, 1426/2005, s. 326) gibi

anlamlarda da kullanılmaktadır. Terimsel düzlemde ise “fesâd”, bir şeye zarar verme, yol kesme, adam

öldürme, suikast düzenleme, ahlakî sapkınlıklar (fısk, fücur, zina), kaos ve iç savaş çıkartma, toplumda

bozgunculuk oluşturma gibi geniş bir anlam alanına sahiptir (Zuzi, 1399-1421/1979-2000,َs. 8/70).

Kur’ân-ı Kerîm’de bu kavram, genellikle “bozulma” ve “insan haklarını ihlal etme”

bağlamlarında kullanılmakta olup hem bireysel hem de toplumsal ahlâkî yozlaşmaları ifade eder.

Kur’ân’da “fesâd” kavramı, farklı türevleriyle birlikte çok sayıda yerde geçmektedir. Bu bağlamda

alan “ًجِئْن اَبكُِمَْل فِيفا” ifadesi, ikinci va‘din yaklaşmasına paralel olarak dünyanın farklı bölgelerinde dağınık

halde bulunan Yahudilerin mukaddes topraklarda bir araya getirilmesini dile getirmektedir. el-Ferrâ’nın

(öl. 207/822) beyanıyla “ًل فِيفا”, “dünyanın dört bir yanından” anlamında olup Yahudilerin küresel çapta

bir merkezde toplanacaklarına işaret etmektedir (el-Ferrâ, 1374/1955, s. 2/132). Bu toplulaşma, zahirde

onların güç kazanımı gibi görünse de Kur’ânî perspektifte bu süreç, ilâhî bir planın parçası olarak onların

nihâî cezalandırılmalarına zemin hazırlamaktadır. Bu tarihsel dönüşüm, özellikle 1917’de İngilizlerin

Filistin’i işgal etmesi ve Osmanlı kuvvetlerinin bölgeden geri çekilmesiyle başlamıştır.